Explicit fol. 162<sup>ra</sup>: ... nostri | augustini consociemur in patria. | Sic  
 nomine domini benedicum in secula. Amen. || Anno domini M  
 quadringentesimo | septuagesimo primo in profecto beati | galli (corr.  
 am Rand: **confessoris**) ego frater henricus bocholdie complevi hunc |  
 librum. |

Unten, Spalte 6 folgt eine längere Gloss des Abschreibers; die mit Tinte überzogen ist. Die ersten 6 Zeilen in rot sind gänzlich unleserlich. Das folgende lautet (Text oft nicht mehr mit Sicherheit zu entziffern):

Anno autem domini M<sup>cccc</sup>° LXXI<sup>ij</sup>° | Cum venerabilis pater  
 prior de hammonia | de basilea aberius hammonia et pater prior  
 de marbach fredericus | tempis (ad. cempis) esset in monodomo  
 iudeo- | lacensi accessidi per quendam doctorem | cum cum<sup>(1)</sup> duo  
 bus servis a Civita | berlenensi missi pro reformatio[n]e | domus  
 vulgariter hindersappen. Ipsi | patres rescriperunt cum primam  
 reysam (?) | fecissent quod redire non possint quin fratres | per literas  
 patrum vocali illuc venirent. | Sic missi sunt anno quo supra  
 est. | episcopo basileensi iubente subprior de marbach cum presen-  
 tibus duobus notabilibus. | Et nos de Basilea maximus duos | sacerdo-  
 tes et unum conversum. Et ego | frater henricus bocholdie de dio-  
 cesi | monasteriensi illuc libenter posse = | esse per patrem voca-

verunt audem fratres | missi ad monsem in die severini episcopi |  
 anno septuagesimo primo et anno septua- |  
 gesimo tertio et ipso die severini ad mo= / nodorum hinderlappen.  
 Jesus maria.

### 3. Hieronymus, De oracione ad Rusticum monachum.

Incipit fol. 162<sup>ra</sup>: (oben:) *Incipit prologus beati iheronymi presbiteri  
 in oracionem sequentem ad rusticum monachum. | Pervenit ad me  
 carissimis sue devocio frater | carissime ut aliqua oracionem singulariem...*  
*Explicit fol. 164<sup>rb</sup>: :... confessim aperiamur. Qui | ut eternam  
 manscionem tecum habeamus. | (unten:) notificacione.*

### 4. Sermo cuiusdam regularis de sancto augustinio.

Incipit fol. 165<sup>ra</sup>: *Sermo cuiusdam regula+ris de sancto augustinio. |*  
*E filii syon | exulta+ te et letamini | in domino/ deo vestro | quia de= |  
 dil uobis doctorem iusticie. Sic scribitur | iohelij secundo capitulo | et  
 sancta canit ecclesia ...*

<sup>169</sup> Explicit fol. 170<sup>ra</sup>: *... ad quam | nos perducat dominus ihesus christus |*  
*marie filius : qui uenit et regnat in secula seculorum. Amen.*

Unten: Anno domini M° cccc° 72° | Pater prior de Normacia viri = |  
 fator domus sancti leonardi in | Basilea maiori comportavit | hunc  
 sermonem quem ego pau= | per henricus excopavi et | complevi sab= |  
 bato quaduo | temporum post exaltacionem sancte | crucis. Unde et  
 ipso die fuerunt | in Thurego in actu visitacionis | patres de basilea  
 pater supradictus (= o. datus) patres de hertenha= | gen ad consideran= |  
 dum locum a | nostro venerabili capitulo primum | (am stand zum  
 Einschreiben zw. capitulo und primum corr.: generali) illeuc misi etc.  
 ihesus maria. |